
 
 

Raadsvoorstel        Nummer: 239864  
 
Datum: 2 december 2014 
 
Hoort bij collegeadvies nummer: 239854 
 
Datum raadsvergadering: 18 december 2014 
 
Portefeuillehouder: A. Dragt 
 
Onderwerp  
verzamelwijziging begroting 2014 (raadscyclus december) 
 
Voorgesteld besluit 
Het college stelt u voor de begrotingswijziging 2014-2007 Grondexploitatie Biezenkamp vast 
te stellen. 
 
Kader 
Op 3 april 2008 heeft de raad een gewijzigde procedure vastgesteld voor 
begrotingswijzigingen. Zie hiervoor de notitie ‘Kaders budgetautorisatie’ (2008/1407).  
Doel van dit kader is het frequenter bijstellen van de begroting en hierbij een gelaagdheid 
aanbrengen, die recht doet aan de aanwezige niveaus in de gemeente: de raad, het college 
en de ambtelijke organisatie. Om deze doelstelling te verwezenlijken hebben we nu drie 
soorten begrotingswijzigingen: 

- beleid en kaders: inhoudelijke beoordeling en formele vaststelling door de 
gemeenteraad; 

- beheer en uitvoering: inhoudelijke beoordeling door het college, formele vaststelling 
via verzamelwijziging door de gemeenteraad; 

- administratie en techniek: vaststelling begrotingswijziging op ambtelijk niveau. 
Met de vaststelling van het kader bepaalde de raad tevens dat hiervoor een afwijking van de 
aanleverafspraken mogelijk is. Een verzamel - begrotingswijziging voor de mutatiecategorie 
‘beheer en uitvoering’ hoeft niet uiterlijk op de aanleverdeadline aangeleverd te zijn, maar 
uiterlijk 16 dagen voor de betreffende raadsvergadering. Verwerking in de in die week te 
verzenden raadsagenda en vermelding in ERIK is dan mogelijk. 
 
Argumenten 
De redenen voor en achtergronden van elk voorgestelde mutatie zijn als volgt: 
 
Begrotingswijziging 2014-2007 Grondexploitatie Biezenkamp  
Op 9 juli 2014 heeft de raad besloten in te stemmen met de financieringsconstructie 
Biezenkamp (verseonnummer 228904). Tevens heeft de raad toen het besluit genomen in te 
stemmen met de hiermee samenhangende investeringen in vastgoed, ontwikkelrechten, 
openbaar gebied en bijkomende kosten. Het moment dat deze kosten daadwerkelijk worden 
gemaakt is aanstaande. Om deze investeringen op een rechtmatige wijze te kunnen doen 
en tevens te verwerken in de financiële administratie, is het nodig om nog in 2014 de 
betreffende begrotingswijziging vast te stellen. In de nu voorliggende begrotingswijziging is 
de financiële verwerking opgenomen van de opbrengsten en kosten die, met name als 
gevolg van de financieringsconstructie, in 2014 terecht dienen te komen in de interne 
grondexploitatie van de Biezenkamp. 
 
Meer informatie vindt u in het collegebesluit met overeenkomstig nummer, die in het dossier 
zijn opgenomen. 
 
Het college van de gemeente Leusden, 
E.D. Luchtenburg mevrouw drs. A. Vermeulen 
directeur-secretaris burgemeester 



 
 

De raad van de gemeente Leusden;   
 

gelezen het voorstel van het college d.d. 2 december 2014 nummer: 239854 
 
b e s l u i t : 
 
De begrotingswijziging 2014-2007 Grondexploitatie Biezenkamp vast te stellen 

 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Leusden in zijn openbare vergadering van  
18 december 2014 
 
 
 
 
 
mevrouw mr. J.S.Y. Houtman mevrouw drs. A. Vermeulen 
griffier voorzitter 
 


